1 

— — — — 
4 

* *) Bat. Joann. Bethlen a. a. ©. libr. IV. 

2«0) Xus diefer Veranlaſſung entftand der, Synodalbeſchluß von 1666, 
j daß der von der Birthälmer Gemeinde zum Pfarrer Gewählte 

diefe Wahl fo lange nicht annehmen folle, bis er "zugleich von der 

geiftlichen Univerfität zum Superintendenten gewählt worden fei. 

Treffe ihm die letztere Wahl nicht, ſo ſolle cr "auch dem Ruf zur 

Birthälmer Pfarre abiehnen:: Zum Superintendenten wurde Ste: 

phan Abami) Stadtpfarrer von Mediaſch, gewählt und Sohann 

Zekelius Fam an deffen Stelle. 3000 
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Zotyomi hactenus variis carceribus affectus et 
omnibus bonis exutus ad Purpuratum Varadi- 

ensem cum paueis comitibus, hige ‚ad Impera- 

torum Tercaram planctum injurias aufugits cu- 
jus proditionis conscii interea Valentinus. Szil- 
vassi et Domitianus Bethlen in Transsilvania 

captivantur. #) Cal. Eber. F. m, 

1667 die 1. Junii inter horam 3 et 4 vespertinam 

Ill. et Magnif. D. Franeiscus Redei de Riis Rede 

electus quondam Princeps -Transsilvaniae etc. 

pie in arce Huszt moritur annorum LO. Cor: 

dolio et moerore plerumque, /ut ‘ferunt, ob in- 
juste oceupatam et. ablatam falso nomiue Regni- 
colarum arcem Huszt per supremum Capitaneum 

generosum D. Gregorium Bethlen ob profugum 
(ut praetendebatur) consanguineum Nicolaum 

Zolyomi ad Turram, 

1667 26. Julii. Comjtia celebrantur in Radnoth, ubi 
audiuntur Legati Turcici Imperatoris cuin ple- 
nis mandatis de restituendis omnibus bonis ab- 

latis a se quam a patre suo Davidi Zolyomi, 
,Rlio suo Nicolao Zolyomi mense Martio ad 
Portam Ottomanicam profugo et clementiam 
‘Turcicam implorante et adipiscente, 

1672 11. ‚Aprilis fertur ut certo visum, ‚quod penes. 

Bassen in’ paludosa quodam scarurigine  propul- 
lulavit aqua superferens ignem vel etiam ‚ligna 
et mihi visa adurentem et aliam materiam in- 

jectam. **) Maxima adferuntur etiam damna plu- 
rimis in locis ob incensos agros per Valachos 

2) Die Erklärung diefer Notiz Überlaflen wir denjenigen, welche mit 

der Geſchichte der Familien jener Zeit vertraut find« 

»2, Wurde damals erft die Eigenfhaft des Baßners Mineralwafjers 

entdeckt, oder entftand die Quelle erſt zu jener Zeit &u 
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adventarios, foena ‚et stipulas aridas exurentes, 
et integrae silvae, vineta perierunt, 

1672 15. Julii. Ex  aulaı toti Regno ad cujuslibet 
meusis ‚primanı diem ob nimios in vieinitate 

zumores bellicosos indietam poenitentiae et je- 
junii festum; hine etiam almae Universitati.prae-